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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n V c h: 
Poz. 436. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

Krzyża Zasługi. 
Poz. 437. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

Krzyża Zasługi. 
Poz. 438. Zarządzenie o nadaniu Brązowego 

Krzyża Zasługi. 
Poz. 439. Obwieszczenie Ministerstwa Ko

munikacji Nr L. IV/913/8I38 z dnia 5 sierpnia 
1938 r. w sprawie ponownego otwarcia do użytku 
publicznego lotniska w Grodnie. 

Poz. 440. Obwieszczenie Ministerstwa Spra
wiedliwości z dnia 9 września 1938 r. w sprawie wy
miany wycofanych z obiegu znaczków sądowych 
z napisem "opłata za doręczenie" o wartości 2 zł 
50 gr. 

Poz. 441. Ogłoszenie Komisarza Rządowego 
Izb Lekarsko-Dentystycznych z dnia 12 września 
1938 r. w sprawie wyniku głosowania do Rady 
Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w War
szawie. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 68 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 14 WRZESNIA 1938 R" ZAWIERAJĄCY 
TREŚC NASTĘPUJĄCĄ: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA: 
Poz. 499 - Spraw Wewnętrznych z dnia 14 

września 1938 r. w sprawie poddania rewiz;i po
działu powiatów na obwody głosowania. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA: 

Poz. 500 - Komunikac;i z dnia 27 sierpnia 
1938 r. w sprawie nadania konces;i na budowę 
i eksploatac;ę kolei górskie; w Krynicy Zdro;u. 
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436. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
. Mieczysławowi Chojnackiemu w Radzyminie wo

jewództwa warszawskiego, - Aleksandrowi Da
dunowi w Pińsku, - Władysławowi Dominko w 
Lublinie, - Edwardowi Grzybowiczowi w Gdy
ni, - Kazimierzowi Kleinowi w Śremie wojewódz
twa poznańskiego, - Jerzemu Kokularowi w Po
znaniu, - Apolinaremu Kominkowi w Warsza
wie, - Józefowi Korzeniowskiemu w Lipnie wo
jewództwa pomorskiego, - Stefanowi Królowi w 
Poznaniu, - Janinie Orłowskiej w Warszawie, -
Jakubowi Ożógowi w Wołkowysku, - Janowi Pa
łysowi w Siedlcach, - Ireneuszowi Patykowi we 
Wrześni województwa poznańskiego, - Wiktoro
wi Stanisławowi Rogowskiemu w Pińsku, - Ale
ksandrowi Slusarkowi w Warszawie; 
za zasługi w służbie państwowej: 
Mikołajowi Aleksandrowiczowi w Białymstoku,
Janowi Ambroziakowi w Głębokiem wojewódz
twa wileńskiego, - Tadeuszowi Banasikowi w 
Poznaniu, - Józefowi Baronowi w Siemianowi
cach województwa śląskiego, - Adamowi Bar
toszko w Wilnie, - Franciszkowi Berezie w War
szawie, - Janowi Berezowskiemu w Warsza
wie, - Wacławowi Berkowskiemu w Warsza
wie, - Wincentemu Bieńkowskiemu w Białym
stoku, - Franciszkowi Biernatowi w Ostrowie 
województwa poznańskiego, - Wawrzyńcowi 
Blaschke w Katowicach, - Piotrowi Bobrowskie
Diu w Pułtusku, - Janowi Bogaczowi w Rybniku 

województwa śląskiego, - Stanisławowi . Boim
skiemu w Rembertowie powiatu warszawsktego,
Józefowi Borowikowi w Brześciu n/Bugiem, -
Adamowi Borowskiemu w Bydgoszczy, - Tade
uszowi Bożkowi w Katowicach, - Adolfowi Bro
dzie w Rybniku województwa śląskiego, - Kazi
rzowi Brodzikowi w Poznaniu, - Halinie Brzo
zowskiej w . Poznaniu, - Włodzimierzowi Brzu
chowskiemu w Poznaniu, - Aleksandrowi Bu
kowskiemu w Warszawie, - Henrykowi Bukow
skiemu w Białymstoku, - Jadwidze Celichowskiej 
w Warszawie, - Alojzemu Cieńciale w Cieszynie 
województwa Śląskiego, - Wacławowi Ciepie
lewskiemu w Chełmie województwa lubelskie
go, - Janowi Cisewskiemu w Gdyni, - Francisz
kowi Chachulskiemu w Katowicach, - Stanisła
wowi Cholewo w Wilnie, - Janowi Chrzanow
skiemu w Makowie województwa warszawskie
go, - Janowi Cygankiewiczowi w Warszawie, -
Janowi Cytryniakowi w Zamościu, - Józefowi 
Czaji w Katowicach, - Wincentemu Deresińskie
mu w Poznaniu, - Rajmundowi Dłużniewskiemu 
w Łomży, - Zbigniewowi Dobrzańskiemu w Ka
towicach, - Mieczysławowi Domańskiemu w 
Skierniewicach województwa warszawskiego, -
Józefowi Domuratowi w Brześciu . n/Bugiem, -
Janinie Droszczowej w Poznaniu, - Edwardowi 
Dunin-Borkowskiemu w Lidzie województwa no
wogródzkiego, - Romanowi Dziubińskiemu w 
Warszawie, - Tomaszowi Ekwińskiemu w Wy
rzysku województwa pomorskiego, - Janowi EI
snerowi w Ciechanowie, - Augustynowi Fasce w 
Katowicach, - Alojzemu Fauskowi w Katowi
cach; - Henrykowi Ficherowi w Wilnie, - Bar
tłomiejowi Fiećko w Grudziądzu, - Janowi Fier
li w Wielkach Hajdukach województwa śląskie
go, - Tadeuszowi Fijałkowskiemu w Lublinie, -
Janinie Foersterównie w Poznaniu, - inż. Janowi 
Franoschowi w Gnieźnie, - Stefanowi Gajgerowi 
w Pruszkowie powiatu warszawskiego, - Ksawe
remu Galczewskiemu w Poznaniu, - Rudolfowi 
Gałuszce w Katowicach, - Walentemu Gaudyno
wi w Mysłowicach, - Tadeuszowi Gaworskiemu 
w Pińsku, - Karolowi Gąsiorkowi w Cieszynie 
województwa śląskiego, - Rudolfowi Geyerowi 
w Cieszynie województwa śląskiego, - Edwardo
wi Gierasimowiczowi w Słonimie województwa 
nowogródzkiego, - Eugenii Glaus w Warsza
wie, - Władysławowi Głowskiemu w Brześciu 

, n/Bugiem, - Józefowi Gołębiowskiemu w Pozna
niu, - Janowi Graczykowi w Gnieźnie, - Hiero
nimowi Grygielowi w Katowicach, - Florianowi 
Grzybkowi w Rybniku województwa śląskiego, -
Janowi Gutowskiemu w Lublinie, - Kazimierzo
wi Guzkiewiczowi w Lublinie, - Jakubowi Ha
nisckowi w Wolsztynie województwa poznańskie
go, - Michałowi Heckowi w Kaliszu, - Alfredo
wi Hoffmannowi w Gostyniu województwa poznań
skiego, - Marianowi Horodeckiemu w Bielsku 
województwa śląskiego, - Franciszkowi Jamry w 
Gnieźnie, - Janowi Janickiemu w Kaliszu, - Ta
deuszowi Janickiemu w Bydgoszczy, - Romano
wi Janocie w Sosnowcu, - Tadeuszowi Janusz
kiewiczowi w Katowicach, - Waleriuszowi Jar
molińskiemu w Nowogródku, - Władysławowi 
Jarmółkiewiczowi w Toruniu, - Stanisławowi 
Jasiewiczowi w Wilnie, - Hieronimowi Jastrzęb
skiemu w Pińsku, - Czesławowi Jakubowi Je
zierkowskiemu w Biłgoraju województwa lubel
skiego, - Zygmuntowi Juchniewiczowi w Brześ
ciu n/Bugiem, - Bolesławie Judyckiej w Brwino
wie powiatu błońskiego, - Antoniemu Jurczyń
skiemu w Czarnkowie województwa poznańskie
go, - Feliksowi Juszczakowi w Nowym Tomyślu 
województwa poznańskiego, - Franciszkowi 
Kaczmarkowi w W ągrowcu województwa po
znańskiego, - Brunonowi Józefowi Kaliszewskie
mu w Swieciu województwa pomorskiego, - Fe
liksowi Kamińskiemu w Makowie województwa 
warszawskiego, - Adamowi Karasiowi w Bia
łymstoku, - Władysławowi Karpfowi w Drohi
czynie województwa poleskiego, - Pawłowi Ka
wulokowi w Cieszynie województwa śląskiego, -
Wincentemu Kępce w Tarnowskich Górach woje
wództwa śląskiego, - Irenie Kędzierskiej w War
szawie, - Kazimierzowi Albinowi Kiedrowskie
mu w Gdyni, - Michałowi Kielanowi w Warsza-

wie, - Wiktorowi Klapetkowi w Katowicach, -
Wacławowi Klemmowi w Wilnie, - Józefowi Kle
packiemu w Rybniku województwa śląskiego, -
Eugeniuszowi Klimeckiemu w Katowicach, - An
toniemu Klimszy w Cieszynie województwa śląs
kiego, - Józefowi Kluce w Oświęcimiu wojewódz
twa śląskiego, - Piotrowi Kłysowi w Warsza
wie - Adolfowi Kossowskiemu w Cieszynie wo
jewÓdztwa śląskiego, - Alfre~owi Kow~lskiemu 
w Katowicach, - ZygmuntowI Kowalskiemu w 
Warszawie, - Antoniemu Kozłowskiemu w Bia
łymstoku, - Kazimierzowi Kozłowskiemu w War'
szawie, - Andrzejowi Kramarzowi w Lublinie, -
Eleonorze Kramerowej w Warszawie~ - Mieczy
sławowi Krawczykowi w Poznaniu, - Antoniemu 
Krotoszyńskiemu w Poznaniu, - J~rze~u Kr~~
kowskiemu w Katowicach, - LUCJanOWI Krupln
skiemu w Aninie powiatu warszawskiego, - Fran
ciszkowi Krzewskiemu w Śremie województwa 
poznańskiego, - Florianowi Krzosce w Wielkich 
Hajdukach woje~ództ:wa śląskiego, :- Władysł~
wowi KrzychowIecowI w WarszaWie, - JadWI
dze Kubaczewskiej w Warszawie, - Antoniemu 
Kubiczkowi w Obornikach województwa poznań
skiego, - Pawłowi Kubicy w Siemianowicach wo
jewództwa śląskiego, - Alfredowi Kubikowi w 
Chorzowie, - Józefowi Kubisowi w Nowym To
myślu województwa poznańskiego, - Ignacemu 
Kubisiowi w Turku województwa poznańskiego,
Janowi Kuchcińskiemu w Warszawie, - Danielo
wi Kucytowskiemu w Świętochłowicach, - Wła
dysławowi Kulawskiemu w Warszawie, - Atana
zemu Kurbanowi w Łowiczu, - Kł1rolowi Kurko
wi w Chorzowie, - Zenonowi KureIskiemu w 
Warszawie, - Janowi Aleksandrowi Kuryłło w 
Lublinie, - Józefowi Kwiatkowskiemu w War
szawie, - Zygmuntowi Laubsztajnowi w Warsza
wie, - Mieczysławowi Leleszowi w Szamotułach 
województwa poznańskiego, - Kazimierzowi Le
~niewiczowi w Poznaniu, - Józefowi Leszczyń
skiemu w Białymstoku, - Konstantemu Leszczyń
skiemu w Białymstoku, - Konstantemu Lewan
'dowskiemu w Mińsku Mazowieckim wojewódz
twa warszawskiego, - Włodzimierzowi Lisow
skiemu w Wilnie, - Władysławowi Litwickiemu 
w Katowicach, - Łucji Litwińskiej w Warsza
wie, - Stanisławowi Janowi Lochmanowi w Gru
dziądzu, - Czesławowi Lorensowi w Poznaniu,-: 
Hieronimowi Lurcowi w Poznaniu, - EdwardoWI 
Łęczyckiemu w Siemiatyczach województwa bia
łostockiego, - Stanisławowi Łyscarzowi w Brze
ściu n/Bugiem, - Władysławowi Madejowi w Po
znaniu, - Karolowi Majętnemu w Tarnowskich 
Górach województwa śląskiego, - Teofilowi Ma
komaskiemu w Nowogródku, - Albinowi Mare
schowi w Nowogródku, - Jerzemu Martynkowi w 
Bielsku województwa śląskiego, - Gustawowi 
Massalskiemu w Białymstoku, - Zofii Maszew
skiej w Warszawie, - Adolfowi Matuszkowi w 
Wielkich Hajdukach województwa śląskiego,
Jackowi Mercie w Wilnie, - Stanisławowi Miel
carkowi w Poznaniu, - Jerzemu Michalskiemu w 
Wodzisławiu województwa śląskiego, - Francisz
kowi Michnie w Katowicach, - Józefowi Mich
niakowi w Rybniku województwa śląskiego,
Kazimierzowi Michurze w Brwinowie wojewódz
twa warszawskiego, - Julianowi Mikosiowi w 
Rybniku województwa śląskiego, - Romanowi 
Milanowskiemu w Białej Podlaskiej, - Jerzemu 
Mładkowskiemu w Poznaniu, - Władysławowi 
Mołodeckiemu w Katowicach, - Aleksandrowi 
Mrozkowi w Lublińcu województwa śląskiego, -
Stanisławowi Musikowskiemu w Warsza wie, -
Pawłowi Musiołowi w Wodzisławiu województwa 
śląskiego, - Marianowi Ignacemu Myjakowi w 
Grudziądzu, - Kazimierzowi Napieckowi w W ą
grówcu województwa poznańskiego, - Adamowi 
Neusserowi w Gdyni, - Mieczysławowi Niwiń
skiemu w Poznaniu, - Stanisławowi Józefowi 
Nowackiemu w Chodzieży województwa poznań
skiego, - Władysławowi Nowackiemu w Pozna
niu, - Konradowi Nowakowi w Katowicach, -
Piotrowi Nowakowi w Katowicach, - Janinie No
wakowskiej w Warszawie, - Romanowi Obrem
skiemu w Świeciu województwa pomorskiego, -
Stanisławowi Ochnio w Brześciu n/Bugiem,
Stanisławowi Oczkowskiemu w Lublinie, - Cze-
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sławowi Olszewskiemu w Wilnie, - Teodorowi 
Oppanowiczowi w Łomży, - Wacławowi Ossow
~kiemu w Upnie województwa pomorskiego, ~ 
Janowi Ostrowskiemu w Wilnie, - Piotrowi Pa
chowi w Chorzowk, .....:..... Franciszkowi Paduchowi 
w Katowicach, - Franciszkowi Palaczowi w Po
znaniu, - J:;nol\'i Mieczysławowi Parzuchowskie
mu w Wołominie powiatu warszawskiego, - Ru
dolfowi Pasternakowi w Wodzisławiu wojewódz
twa śląskiego, - Janowi Paszkiewiczow.i w Dział
dowie województwa warszawskiego, - Czesławo
wi Pelikszy w Wilejce województwa wileńskie
go, - Leopoldowi Pielachowskiemu w Wilnie, -
Zygmuntowi Pietkiewiczowi w Pozn~niu, - Józe
fowi Pikule w Bielsku województwa śląskiego, -
Zygmuntowi Pleśkiewiczowi w Wągrowcu woje
wództwa poznaliskiego, - Aleksandrowi Podnie
sińskiemu w Nowogródku, -Wiktorowi Pohlowi 
w Siemianowicach województwa śląskiego,
Wiktorowi Polskiemu w Chełmie województwa 
lubelskiego, - Edwardowi Posiewnikowi w War
szawie, - Józefowi Psocie w Mikołowie - woje
wództwa śląskiego, - Franciszkowi Ptaszykowi 
w Bydgoszczy" - Oskąrowi Puszkinowi w War
szawie, - Ignacemu Rainko w Białymstoku,
Michałowi RakieUy w Grudziądzu, - Maksymilia
oowi Razowskiemu w Poznaniu, - Janowi Ro
Kowskiemu w Toruniu, - Antoniemu Rolskiemu 
w Poznaniu, - Stanisławowi Romikowi w Wiel
kich Hajdukach wojewÓdztwa śląskiego, -.:.. Zdzi
sławowi Rostkowskiemuw Warszawie, -,- Hipoli
.owi Roszkowskiemu w Bielsku - Podlaskim,
Władysławowi Rudolfowi w Ostrowie wojewódz
twa poznańskiego, - Romanowi Rudzkiemu w 
Kaliszu, - Józefowi Ruffowi w Rawiczu, - Pa
włowi Rychlikowi w Obornikach, - Romanowi 
Ryfińskiemu we Włocławku województwa pomor
skiego, ~ Tadeuszowi Alojzemu Samorajowi w 
Miłośnie województwa warszawskiego, - Feli
ksowi Sańko VI Białymstoku, - Ludwikowi SapIi
sowi 'w Wilnie, - Antoniemu Sarnie w Katowi
cach, - Bernardowi Wiktorowi Sarnowskiemu w 
Grudziądzu, - Herbertowi Schreibertowi w Sie
mianowicach _ województwa śląskiego, - Henry
kowi Serwichowi w Lublinie, - Karolowi Siedle
rowi w Poznaniu, - Augustynowi Sikorze w My
słowicach województwa śląskiego, - Aleksan
drowi Józefowi Sikorskiemu w Aleksandrowie 
Kujawskim województwa pomorskiego, - Micha
łowi Sikorskiemu w Wilnie, - Tadeuszowi Sikor
skiemu w Wilnie, - Konradowi Simce w Tarnow
skich Górach województwa śląskiego, - Kazimie
rzowi Składzieniowi w Warsżawie, - Franciszko
wi Skotarczakowi w Poznaniu, - Aleksandrowi 
Sławińskiemu w Wilnie, - Władysławowi Słup
czyńskiemu w Wilnie, - Henrykowi Piotrowi So
wińskiemu w Warszawie, - Adamowi Sówce w 
Rybniku województwa śląskiego, - Stanisławowi 
Józefowi Śpiewakowi w Grudziądzu, - Janowi 
Stawickiemu w Szamotułach województwa po
znańskiego, - Mieczysławowi Stryglowi w Tar
nowskich Górach województwa śląskiego,-Stani
sławowi Tadeuszowi Studenckiemu w Grudzią
dzu, - Zygmuntowi Sutkowskiemu w Grodnie, -
Franciszkowi Szczęchowi w Poznaniu, - Kazimie
rzowi Szczepankowskiemu w Płocku, - Adamo
wi Szczerbakowi w Lublinie, - Franciszkowi 
Szczotowi w Chełmży województwa pomorskie
go, - Ludwikowi Szmańdzie w Poznaniu, - Je-' 
rzemu Szczuckiemu w Wilnie, - Romanowi Sznaj
derowi w Wilnie, - Leonardowi Szpakiewiczowi 
w W ąbrzeźnie województwa pomorskiego, - Le
onowi Sztokdrejrowi w Warszawie, - Innocente
mu Szumańskiemu w Lublinie, - Henrykowi Szu
towiczowi w Wilnie, - Stanisławowi Szyjkow
skiemu w Chełmnie województwa pomorskiego,
Janowi Szymanderskiemu w Koninie wojewódz
twa poznańskiego, - inż. Michałowi Szymańskie
mu w Poznaniu, - Walentemu Taberskiemu w Po
znaniu, - Michałowi Taborowi w Rybniku woje
wództwa śląskiego, - Walentemu Terlikowskie
mu w Warszawie, - Julii Thiell w Warszawie, -
inż. Annie Toczyskiej w Poznaniu, - Józefowi 
Trzeciakowi w Chorzowie, - Aleksandrowi Tysz
kiewiczowi w Białymstoku, - Engelbertowi Wą
trobie w Rybniku województwa śląskiego, - Bro
nisławowi Weberowi w Ostrowie województwa 
poznańskiego, - Karolowi Wermanowi w Nowo
gródku, - Stefanowi Węglińskiemu w Kole woje~ 
wództwa poznańskiego, - Stanisławowi Wieczor
kowi w Warszawie, - Edwardowi Wilczyńskiemu 
w Warszawie, - Aleksandrowi Winiarskiemu w 
,Wilnie, - Antoniemu Wiśniewskiemu w Pozna
niu, - Stanisławowi Wlassakowi w Katowicach,
Janowi Wojciechowskiemu w Poznaniu, - Stani
sławowi Bonifacemu Wojciechowskiemu we Wło
cławku województwa pomorskiego, - Stefanowi 
Wojtaszkiewiczowi w Przasnyszu województwa 
warszawskiego, - inż. Franciszkowi Woźniakowi 
w Mysłowicach województwa śląskiego, - Wa
cławowi Zabiełło' w Brześciu n/Bugiem, - Marii 
Zaborowskiej w Warszawie, - Irenie Zakrzew
skiej w Białymstoku, - Kazimierzowi Zakrzew
skiemu w Wilnie, - Wacławowi Załuskiemu Vi 
Kępnie województwa poznańskiego, - Władysła
wowi Ząbkowi w Warszawie, - Emilowi Zdano
wiczowi w Nowogródku, - Pawłowi Zellnerowi 
w Rybniku województwa śląskiego. - Władysla-
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wowi Zwierzyńskiemu w Łomży, - Helenie 2bi-
. kowskiej w Warszawie; 

za zasługi w służbie Straży Granicznej: 
komisarzom Straży Granicznej: 
Tadeuszowi Franciszkowi Chełmeckiemu, - Wi
toldowi Chotkowskiemu, - Aleksandrowi Dzier
żekowi, - Czesławowi Janowi Jareckiemu,
Włodzimierzowi Kozakowi, - Jerzemu KraUto
wi, ~ Piotrowi Krupce, - Karolowi Kurasiowi,
Stanisławowi Dyonizemu Leszakowi,"':'" Bolesła· 
wowi Mościckiemu, - Władysławowi Ochońskie
mu, - Janowi Passowiczowi, - Władysławowi 
Pszonce, - Feliksowi Rossetowi, - Kazimierzowi 
Robertowi Schleyenowi, - Ludwikowi Leopol
dowi Weigelowi, - Wacławowi Wieczorkiewiczo
wi, - Antoniemu Wierzchowskiemu, - Wacła
wowi Zerygiewiczowi,-'-

podkomisarzom Straży Graniczriej : 
Sławomirowi Badyńskiemu, - Józefowi BIumo
wi, - Stanisławowi Błażewiczowi, - Bronisławo
wi Borowc~wi, - Michałowi Downarowi, - Ada
mowi Grabowieckiemu, - Jerzemu Holinkowskie
mu, - Jerzemu Hussowi, - Kazimierzowi Kło-

- kockiemu, - Adamowi Koraszewskiemu, - Jaro
sławowi Kurnikowi,-Kazimierzowi LursJdemu,
Jerzemu Łopuskiemu, - Czesławowi Majewskie
mu, - Marcinowi Małkowi, - Henrykowi Ma
słowskiemu, - Franciszkowi Władysławowi Ma
zurkiewiCzówi, - Leonowi Mazurkiewiczowi, -
Henrykowi Muckowi, - Stanisławowi Muszel
skiemu, - Marianowi OrzechowskieDlU, - Jerze
m:u Ostrowskiemu, - Stanisławowi Palonkowi, -
JózeiowiPawłusiewiczowi, - Jerzemu Piąta
szewskiemu, - Mieczysławowi Pieniążkowi,
Stanisławowi Roganowiczowi, - Mieczysławowi 
Rycharskiemu, - Rafałowi Sławoszewskiemu, -
Zygmuntowi Stefańskiemu, - Tadeuszowi Stani
sławowi Szafarskiemu, - Wacławowi - Tomaszew
skiemu; 

aspirantom Straży Granicznej: 
Stefanowi Domańskiemu, - Tyburcjuszowi Wale- . 
rianowi Feldmanowi, - Kazimierzowi Golanow
skiemu, - Henrykowi Juchniewiczowi, - Lucja
nowi Klimontowiczowi, - Jerzemu Strawińskie
mu, - Mieczysławowi Wałedze, - Janowi Wo
dzie; 

st. przodownikowi Straży Granicznej: 
Dominikowi Młotolskiemu; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi w służbie państwowej: 
Józefowi Kucharzewiczowi w Katowicach 
Cezariuszowi Troppe w Ostrowi Mazowie~kiej 
województwa białostockiego, - Wiktorowi We
gnerowi w Augustowie; 
za zasługi w służbie Straży Granicznej: 
komisarzom Straży Granicznej: 
Janowi Mularczykowi, - Bronisławowi Peszkow
skiemu, - Stanisławowi Mazurowi. 

Warszawa, dnia 13 września 1938 r. 
Prezes Rady Mini~~rów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

---000---

437. 

Z A RZ Ą D Z E N I E. 
Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 

1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Feliksowi Aniołowi w Warszawie, - Władysła.
wowi Baumillerowi w Warszawie, - Leonowi Jó
zefowi Bergemanowi w Warszawie, - Janowi Bie
licz-Tołtyżewskiemu w Warszawie, - Felicjano
wi Borysiewiezowi w Radości województwa war
szawskiego, - Rysza'rdOwi Buzukowi w Nowo
gródku, - Ignacemu Chruszczyńskiemu w ,War
szawie, - Władysłwwowi Czerephisk.Iemu w War
szawie, - Stefanowi Dąbrowskiemu w Warsza
wie, - Leonowi Dębickiemu w Wilnie, - Euge
niuszowi: Dobrowolskiemu w Warszawie - Sta
n.isł8JWowl. Dolińskiemu w Warszawie, - 'Józefo,wi 
Doros:ińsikiemu w Warszawie, - Wada,wowi 
Drozdowiczo:wi w Czechowicach powiatu war
szawskiego, - Janowi Dutkiewiczorwi w Radości 
powiatu warszawskiego, - Władysłarwowi Echil
czokowi w IWarszawie, - Adolfowi Karolowi 
Frarnkemu w Warszawie, - Eugeniuszo,wi Gep
perłowi w Krakowie, - Antoniemu Tadeuszowi 
Głębskiemu w Warszawie, - Wła,dysławo,wi Go
łębirows:kiemu w \X1arszawie, - Marianowi KaLi.
mieczowi Goślińskie,rou w Warszawie, - Karolo
wi Hasso<wi w Piasecznie powiatu warszawskie
go, - Robertowi Hoffmanowi w Warszawie, -
Jadrwidze Hole w Warszawie, - inż. Władysła
wowi Howdyńskiemu w Warszawie, - Bogusła
wowi Eugeniltl!sz.olwi Hryniewiczowi w Warsza
wie, - Józefowi J ·arem-Mirs·kiemu w W:arsza
wie, -KalI"o,lowi Jastrzębskiemu w Warszawie,
Feliksowi Rafa,ł~wi Jalworskie'm-u w Bydgoszczy,-
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Wła,clysł8JW()rwi Juszruewiczowi w Piotrkowie Try
bunalskim, - Mari!itlllowi Kafal1"owskie,mu W War
szawie, - Edmundowi Karwa,ckiemu w Piotrko
wie Trybunalskim, - Ka·zimie,rżowi Kicińslkiemu 
w 'W'arszawie, - Bolesławowi Kiel-Kierskiemu 
w Warszawie, Józefowi Kiersnowskiem.u w 
Warszawie, - dr Józefowi Kizlerowi w Warsza
wie, ~ Władysła,wowi Kłodzińskiemu w Warsza
wie, -.:.. Anas;ta~ji Korwin-Kamieńskiej w Warsza
wie, - Alek:sanmowi Krukowi w Warszawie, -
Zygmuntowi Władysławowi Kurz,ypińskiemu w 
Warszawie, -Jerzemu Lambertowi Chojnac'kie~ 
mu w Łodzi, ~ JózefoWi Laskowskiemu w War
szawie, - Jallluszowi Lewartowslciemu w War
szawie, - Piotrowi Ład'zie w Warszawie,- Pio
trowi ŁUlkasiewiczowi w Lublinie, - dr Win,cen
temu Malesiósldemu w Baranowiczach, - Bole
sła.wowi Józefowi Małickiemu w Warszawie, ~ 
Ed'WlaiI"dowi Małaszewiczo'wi w Równem, - Hen
rykowi .MatUSiŻewic.zowi w Warszawie, - Maria
nowi Mazudrowi w ;Warszawie, - 'TadeUSZOlwi 
Michalskiemu w Warszawie, ~ Zygmuntowi Mi
kołajew~iemu w Lublinie, - Marii Mikołajskie1 
we Lwowie, - Otoli:i Monowidowej w Bydgosz
czy; - Antoniemu Nacewiczowi w Warszawie,
Bolesław<lwi Nurkiewiczowi w Warszawie, - Mi
chałowi Ferdynaln-dowi Ou~i1'skiemti w Bydgosz~ 
czy, - FranciisZJkowi Pankowskiemu w _ Starogar
dzie, - Irenie P8lIU1szC'\\'lSkiej-Drewskiej w , War
szawie, -,- WHoIdowi Perkowskiemu w Warsza
wie, - Alfredowi Peszke w Warszawie,--:- ZenO
nowi PiotUlChowi w Wilnie, - FeliksOwi St.aniSła,.. 
wowi Plejzner()Wskiemu w :Warszawie, - Wito,l
do'wiPodlDleckiemu w Warszawie, -KazimierzO
wi PoniaJtorwJskiemu w Warszawie, - Teodoco:wi 
FelilbowiPredeck:iemu w Warszawie, - Sta'ni
sławowi Przyhysż:ewskiemu w Warszawie,-Win
centemu Rogu~kiemu w Warszawie, - Mieczy
sławowi RudlZIińskiemu w Warszawie, ~ Euge
niuszowi RUJsdroW1~kiemu w Warszawię, - Anto
niemu SaJmonowiJcrowi w Iwiri powiatu lidzkie
go, - Stefanowi Alfonsowi Sawłokiemu w War
szawie, -Stanisłarwowi Stolarskiemu, w Warsza
wie, - ZygmuD!to,wi Strzałkowskiemu w Warsza
wie, - Wła,~:słaJW()wi Suchoniowi w Krakowie,
Jerzemu SzymboJ'lSlkiemu w 'Warszawie, ~ _ inż. 
Henrykowi świalckiem,u w Radości powiatu war
szawskiego, - Bolesłiaiwowl Turczyńskiemu w 
Brwinowie powiatu błońskiego, - Madi Tydel
skiej w Warszawie, - Ed'wudo,wi' Urbańskiemu 
w \Varszawie, - Ka1zimierz.owi Wesołowsklem,u 
w Zielonce powiatu warszawskiego, ~ Stefanc'wi 
Wierzbickiemu w Warszawie, - Henrykowi Bro
nisławow1Wojcieiho'WS1kiemu w Wołominie po
wiatu radzymińskiego, - inż.Wawt'iz-yńcowi Woj
tas iewiczowi w Mościcach, - Flori8lllowi Wioło
szanowskiemu w Załuczu województwa stanisła
wowskiego, - dr Wiktorowi Woroniookiemu w 
Wilnie, - Janinie WyhOlWskiej w Zdołbunowie, -
Janorwi Zabielskiemu w Siedlcach, - Jano,wi 
Adolfowi ZdJzienicldemu w Warszawie, - Stefa
nowi Zd:ziesz:yńskiemu w Gdyni, - Aleksandrowi 
Zdrojewskiemu w Udzie województwa nowogródz
kiego, - Franciszko,w! Zielińskiemu w Warsza
wie, - Stao.isłarwowi Zielińskiemu w ,Warsza
wie, - Piotrowi Zygmuntowi w Warszawie; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
J8iIlowl HoorylH:owi Choińskiemu w Warszawie,
Ksaweremu Glince w Rydze, - inż. Włodzimie
rzowi Goe:belowi w Łodzi, - Stanisławowi Kieł
czewskiemu w Ostrołęce, - Stanisławowi Mo,len
to w Warszawie, - Nikodemowi PaszJciewiczowi 
we Włocławku, - Karolowi Poskoczymowi w 
Płońsku, - Czesławowi Złakowskiem,u w War
szawie. 

Warszawa, dnia 10 września 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---000---

438. 

ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Piotrowi Abramowiczowi w Warszawie, - Ma
teuszowi Adamkowi w Mnikowie powiatu kra
kowskiego, - Wincentemu Adamowiczowi w Bia
łymstoku, - Piotrowi Antoniakowj w Poznaniu,
Janowi Antoszewskiemu w Warszawie, - Józe
fowi Araminowiczowi w Baranowiczach, - Ksa
weremu Augsztcrnowi w Warszawie, - Józefowi 
Badkowi w Piotrkowie, - Andrzejowi Baranow
skiemu w Warszawie, - Józefowi Bąkowskie
mu w Gnieźnie, - Antoniemu Bebłotowi w Kra
kowie, - Józefowi Bednarzowi w Rochaczynia 


